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Grand Avenue & Grand Majestic  
Instrukcja montażu

Grand Avenue / Grand Majestic
Klasa 34: Kolekcje Grand Avenue i Grand Majestic są przeznaczone do:

 - Intensywnego użytku domowego: sypialnie, pokoje dzienne, kuchnie, wejścia
 - Intensywnego użytku komercyjnego: hotele, restauracje, biura, sklepy, salony fryzjerskie, 

warsztaty samochodowe
 - Grand Avenue i Grand Majestic mogą być również montowane w łazienkach  

bez otworów odpływowych i nachylenia podłoża.

Podłogi wysokociśnieniowe (HPF) nie nadają się do montażu w saunach i na werandach, ani do użytku na 
zewnątrz budynków.

Żeby zapewnić szybki montaż i doskonały efekt, który spełnia warunki gwarancji, zalecamy dokładne 
przestrzeganie poniższych instrukcji montażu. Należy również zapoznać się z miejscowymi przepisami, które 
mogą różnić się w zależności od państwa.

Poniższy tekst opisuje zarówno montaż metodą pływającą, jak i na klej podłóg BerryAlloc Grand Avenue/
Grand Majestic, ponieważ niektóre dekory są dostępne bez wstępnie przymocowanego podkładu. Comfort 
oraz Exclusive to nazwy naszych produktów z dołączonym podkładem, a Core to nazwa naszej kolekcji bez 
dołączonego podkładu.

1. Planowanie montażu

Ważne jest, żeby opakowania z panelami BerryAlloc HPF przechowywać w temperaturze pokojowej przez co 
najmniej 48 godzin przed montażem. Nie otwieraj opakowań i układaj je w taki sposób, żeby miały maksymalny 
kontakt z powietrzem. Podłoga powinna być układana w pomieszczeniu o temperaturze od 18 do 25°C i wilgotności 
względnej rzędu 30‑60%. 

Ponieważ jest to drewniany produkt, zmiany temperatury i wilgotności odbiegające od tych warunków mogą 
spowodować kurczenie się lub rozszerzanie wykraczające poza standardowe zakresy tolerancji. 

Zdecydowanie zalecamy zachowanie jednej etykiety końcowej opakowań razem z paragonem, ponieważ zawiera ona 
informacje o dacie produkcji i dekorze. 

Podłoga jest uważana za produkt wewnętrzny i powinna być odpowiednio traktowana – zarówno podczas montażu, 
jak i po jego zakończeniu. Montaż podłogi musi być ostatnią czynnością wykonywaną na miejscu pracy. Ponadto 
należy sprawdzić, czy wentylacja w budynku działa. Należy się upewnić, że podłoga jest przykryta, jeśli po montażu 
mają nastąpić inne niezbędne prace. 

Narzędzia
Podłoga BerryAlloc Grand Avenue/Grand Majestic nie wymaga specjalnych narzędzi do montażu, ale zalecamy, żeby 
następujące narzędzia były dostępne na miejscu:
‑  Piła (piła tarczowa, wyrzynarka, piła ukośna lub piła ręczna) z ostrzem do laminatów lub ostrzem z drobnymi zębami
‑ Kątomierz nastawny
‑ Podkładki dystansowe wraz z kątownikiem (zestaw BerryAlloc Startkit – WD180000)
‑ Taśma miernicza
‑ Ołówek
Dla bezpieczeństwa używaj odzieży ochronnej: rękawic, maski przeciwpyłowej, okularów ochronnych.
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W przypadku montażu podłóg BerryAlloc Grand Avenue Core na klej, zalecamy, aby używać kleju do podłóg 
drewnianych BerryAlloc (nr ref. 63003597). Należy również pamiętać o zachowaniu takiej samej odległości od 
konstrukcji stałych, jak w przypadku montażu pływającego (4 mm). 
 
Szpachelka do kleju B3 powinna być używana razem z klejem do podłóg drewnianych BerryAlloc. 
 
Jeśli bierzesz odpowiedzialność za użycie innego kleju, musi on być zgodny ze specyfikacją kleju do podłóg 
drewnianych BerryAlloc. Zawsze postępuj zgodnie z instrukcjami producenta kleju i wcześniej sprawdź 
przydatność kleju w rzeczywistych warunkach do zamierzonego zastosowania i celu.

Oprócz narzędzi nie należy zapominać o listwach przypodłogowych i profilach wykończeniowych (w otworach 
drzwiowych, przejściaach do innych podłóg itp.).

4 mm

4 mm 4 mm

Jeśli podłoga BerryAlloc HPF jest montowana jako podłoga pływająca, oznacza to, że musi mieć możliwość 
swobodnego przemieszczania się:
 - Nie przykręcaj ani nie przyklejaj paneli podłogowych do podłoża.
 - Nie montuj stałych konstrukcji, takich jak szafki kuchenne lub szafy do zabudowy, na podłodze pływającej. 

Ciężar obiektu (zamocowanego do ściany) musi spoczywać jedynie na podłożu.
 - Należy pozostawić 4 mm szczeliny dylatacyjnej od ścian i innych stałych elementów konstrukcyjnych, żeby 

podłoga mogła się poruszać. Wzdłuż ścian kończących się w narożnikach zewnętrznych zalecamy zachowanie 
odstępu 6 mm.

 - W otworach drzwiowych należy zawsze montować profile T.
 - W obszarach, w których długość/szerokość pomieszczenia przekracza 15 m lub gdy system ogrzewania 

podłogowego nie obejmuje całej powierzchni podłogi (oddzielne obszary ogrzewane/nieogrzewane), należy 
zamontować profile rozszerzające.

Podłoga BerryAlloc Grand Avenue/Grand Majestic musi być w stanie poruszać się wokół stałych konstrukcji, żeby 
uniknąć oddzielania się od siebie otwartych połączeń lub ich blokowania. Można to osiągnąć, stosując jedno z dwóch 
podejść:

 - Rozpocznij od montażu stałych konstrukcji, a następnie ułóż panele BerryAlloc Grand Avenue/Grand Majestic 
wokół obiektów.

 - Rozpocznij od układania paneli BerryAlloc Grand Avenue/Grand Majestic, a następnie zamontuj stałe 
konstrukcje. Zaznacz na podłodze miejsce, w którym zostaną umieszczone obiekty, i wykonaj otwory na nogi 
mebli (alternatywnie oddziel obszar pod spodem, wycinając szczelinę dylatacyjną wzdłuż obwodu przedmiotu).

W przypadku metody montażu na klej nie ma ograniczeń dotyczących długości lub szerokości. Zachowaj 
taką samą odległość od ścian (4 mm). Profile T nie są konieczne, a stałe konstrukcje mogą być umieszczane 
bezpośrednio na panelach podłogowych (w tym również szafki kuchenne).

Zawsze, gdy w podłożu znajduje się funkcjonalne, konstrukcyjne połączenie lub gdy w podłożu znajduje się 
połączenie do ogrzewania podłogowego, wymagane jest jednak zastosowanie profilu T.

10/2024
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Podczas montażu podłoże musi być całkowicie suche:

 - Drewno i materiały drewnopochodne, maks. 50% wilgotności względnej

 - Beton i wylewka, maks. 90% wilgotności względnej lub 2,0 CM % (maks. 75% wilgotności względnej lub 
1,8 CM % w przypadku ogrzewania podłogowego)

 - Gips i posadzka gipsowa, maks. 0,5 CM % (0,3 CM % w przypadku ogrzewania podłogowego)

 - W przypadku szczególnych norm krajowych, należy ich przestrzegać.

Zaleca się, żeby montaż klejony był wykonywany przez profesjonalnego parkieciarza. 

Upewnij się, że podłoże jest równe, suche, stabilne, czyste i wolne od tłuszczu lub substancji chemicznych. 
W razie potrzeby zeskrob i oczyść/usuń stare kleje. 
 
W przeciwnym razie wymagania dotyczące podłoża są takie same dla montażu na klej, jak dla podłogi 
pływającej (biorąc pod uwagę, że panel BerryAlloc HPF nie powinien być klejony na PVC lub linoleum).

2. Przygotowanie podłoża
Podłogi BerryAlloc Grand Avenue/Majestic można układać na większości twardych i nielepkich podłoży, np. płytach 
wiórowych / gipsowo‑kartonowych, kompaktowym PVC i linoleum (wgłębienie resztkowe < 0,1 mm) lub betonie/
wylewce.

Podłoże musi być równe (maks. odchylenie 4 mm na 2 m i maks. 1 mm na 20 cm), suche i oczyszczone. 
W przypadku określonej normy krajowej, zostanie ona zaakceptowana. Ostre nierówności należy zeszlifować, 
a wszelkie otwory wypełnić. 

Należy zabezpieczyć konstrukcję podłoża przed skrzypieniem lub innymi odgłosami. Miękkie materiały, takie jak 
wykładzina podłogowa i poduszki winylowe (CV), muszą zostać usunięte. Oczyścić podłoże przed rozpoczęciem 
montażu. Na istniejącej drewnianej podłodze, panele BerryAlloc HPF powinny być montowane w poprzek starych 
desek podłogowych.

10/2024

2 m

20 cm

>4 mm

>1 mm

Cement
Wilgotność względna 
maks. 90%
maks. 2 CM %

Drewno
Wilgotność względna 
maks. 50%

Gips
max. 0,5 CM %
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3. Ogrzewanie/chłodzenie podłogowe
Podczas montażu wszystkie elementy grzejne muszą być wyłączone, a temperatura 
podłoża musi wynosić od 18 do 20°C. Po montażu temperaturę należy zwiększać 
stopniowo, ale nie przekraczając 27°C na powierzchni podłogi.  

Żeby uzyskać bardziej szczegółowe wskazówki dotyczące ogrzewania podłogowego, 
w tym systemów elektrycznych i wodnych, zapoznaj się z instrukcją ogrzewania 
podłogowego na naszej stronie internetowej.

4. Podkłady
Jeśli podłoga BerryAlloc Grand Avenue/Grand Majestic ma wstępnie przymocowany 
podkład, nie jest dozwolone stosowanie dodatkowego podkładu, z wyjątkiem bariery dla 
wilgoci.

W przypadku montażu pływającego, izolacja od pary wodnej musi być stosowana podczas 
montażu na podłożach wymienionych poniżej, ale radzimy zawsze ją stosować, żeby 
umożliwić swobodny ruch podłogi:
 - Beton/wylewka
 - Płytki ceramiczne
 - Twarde wykładziny podłogowe, takie jak kompaktowe PVC, płyty korkowe i linoleum ( jeśli są w pełni i mocno 

związane)
 - Wszelkie ogrzewanie podłogowe

Należy stosować niestarzejącą się folię PE o grubości min. 0,20 mm, która jest nakładana na zakładkę rzędu 
min. 20 cm (i w miarę potrzeb przyklejana taśmą paroizolacyjną) oraz zginana w kierunku ścian. Folia PE może 
powodować hałas, więc upewnij się, że jest rozciągnięta, a wszelkie zagięcia są rozłożone. Po zakończeniu montażu 
podłogi należy odciąć folię PE.

Jeśli podłoga nie ma wstępnie przymocowanego podkładu, należy wybrać podkład spełniający następujące 
wymagania:
 - Podkład musi mieć wytrzymałość na ściskanie (CS) rzędu min. 60 kPa, zgodnie z normą EN 16354:2018 (nie 

może być ściśnięty o więcej niż 0,5 mm)
 - Grubość podkładu powinna wynosić 1–3 mm

BerryAlloc Silent System (na rynek skandynawski), Excellence Go60 i ExcellencePlus są zgodne z powyższymi 
specyfikacjami. Więcej szczegółów na temat różnic w podkładach można znaleźć w naszym przewodniku po 
podkładach.
Proszę zwrócić szczególną uwagę: W przypadku problemów spowodowanych przez niekompatybilny podkład, 
gwarancja nie znajduje zastosowania.

5. Pierwsze kroki
Zdecydowanie zalecamy obejrzenie naszego filmu montażowego oraz przeczytanie/
pobranie warunków gwarancji z naszej strony internetowej.

10/2024

30 cm

bariera dla wilgoci

Proszę zwrócić  
szczególną uwagę:
brak dodatkowego podkładu

maks. 15 m

maks. 15 m

Szerokość panelu: min. 5 cm

1/3 panelu
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Kierunek układania paneli podłogowych: podłoga będzie wyglądać najlepiej, jeśli zostanie ułożona równolegle do 
padającego światła (krótszym bokiem w kierunku światła). 
Zmierzyć długość pomieszczenia, od punktu, w którym montaż ma się rozpocząć, do ściany, przy której ma 
się zakończyć. Podzielić ten wymiar przez szerokość panelu. Czynność ta ma zapewnić, że montaż nie zostanie 
zakończony panelem o szerokości poniżej 5 cm. Aby tego uniknąć, należy zmienić szerokość pierwszego rzędu (tak 
dociąć panel, aby montaż nie rozpoczynał się od panelu pełnej szerokości, lecz jego szerokość powinna wciąż być 
większa niż 5 cm).
Sprawdzić wszystkie panele podłogowe pod kątem widocznych wad w optymalnych warunkach oświetleniowych, 
zarówno przed montażem, jak i w jego trakcie. Panele podłogowe z wadami nie mogą być używane. Wadliwy panel 
podłogowy, który została zamontowany, jest uznawany za zaakceptowany i nie będzie przyjmowany jako przyczyna 
reklamacji po zakończeniu montażu.
Aby uzyskać najbardziej naturalny wzór podłogi, należy wymieszać wzory paneli na podłodze. Podczas montażu 
paneli podłogowych złącza końcowe powinny być przesunięte o co najmniej 1/3 długości panelu. Zalecamy, aby 
pierwszy i ostatni panel podłogowy w każdym rzędzie miał minimalną długość 30 cm.

Wskazówka
Ustawienie pierwszego rzędu w całkowicie prostej linii może być często nieco trudne.
Łatwym sposobem na przezwyciężenie tego problemu jest zamontowanie pierwszych 2 
rzędów paneli w tym samym czasie (montaż krzyżowy), jak pokazano na 2 rysunkach (co 
przedstawiono również na filmie montażowym na naszej stronie internetowej). Numer 
na panelach wskazuje kolejność ich montażu.

Po zamontowaniu 3 pełnych rzędów przesuń podłogę w kierunku ściany, pozostawiając 
odstęp 4 mm (użyj podkładek dystansowych). Jeśli ściana jest nierówna, panele 
podłogowe w pierwszym rzędzie muszą być dostosowane do jej konturu. Odbywa się to 
poprzez zaznaczenie kształtu ściany na panelach podłogowych i usunięcie pierwszego 
rzędu. Przytnij panele podłogowe zgodnie z wymaganiami i zamontuj je ponownie, 
wsuwając je pod kątem do już ułożonego rzędu.
W razie potrzeby podłogę można zamontować tyłem / od tyłu. Ta metoda montażu 
polega na złożeniu paneli od tyłu, jak opisano powyżej.

Zacznij od lewego górnego rogu. Umieść panel podłogowy z profilami blokującymi skierowanymi w stronę 
pomieszczenia i zamontuj go po prawej stronie. Upewnij się, że między panelami podłogowymi znajduje się 
szczelne, krótkie połączenie boczne. Kontynuuj w ten sam sposób z kolejnymi panelami podłogowymi w tym 
samym rzędzie. Pozostaw szczelinę 4 mm między krótszym bokiem panelu podłogowego a ścianą (użyj podkładek 
dystansowych, dołączonych do zestawu BerryAlloc Startkit). Odstęp między dłuższym bokiem a ścianą można 
dostosować po ułożeniu 3 rzędów. 

Wykończenie rzędu: Umieść ostatni panel podłogowy skierowany w dół (profile blokujące skierowane w stronę 
pomieszczenia) krótszym bokiem w odległości 4 mm od ściany. Zaznacz miejsce, w którym panel podłogowy 
ma zostać przecięty. Umieść panel podłogowy skierowany w dół ( jeśli używasz wyrzynarki) na powierzchni 
roboczej i przytnij do odpowiedniego rozmiaru. Zacznij od wycięcia profilu blokującego. Wykonaj cięcie pod 
odpowiednim kątem, o ile to możliwe. Odwróć wycięty element i połącz go z krótszym bokiem poprzedniego 
panelu podłogowego. Można również użyć piły ręcznej (o drobnych zębach) lub piły ukośnej. Pamiętaj wtedy, żeby 
przyciąć panel podłogowy do góry.

10/2024
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Składanie od przodu

Składanie od tyłu
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Zalecamy przetestowanie montażu 3 rzędów przed nałożeniem kleju na podłoże. W ten sposób podłoga 
może być dopasowana do ściany bez konieczności stosowania kleju na tylnej stronie. Następnie należy 
nałożyć klej na podłoże i umieścić pierwsze panele podłogowe, zgodnie z powyższym opisem, pozostawiając 
szczelinę 4 mm od ściany. 

Metoda ta może być również stosowana w trudnych miejscach, takich jak narożniki lub pod ościeżnicami 
drzwi. 

Zalecamy nakładanie kleju na 3 rzędy jednocześnie, upewniając się, że czas otwarcia kleju nie upłynie przed 
ułożeniem paneli podłogowych.  

Należy ograniczyć ruchy na panelu BerryAlloc Grand Avenue Core do momentu zakończenia montażu 
podłogi i upływu czasu wiązania kleju, ponieważ może to zagrozić procesowi wiązania. Zawsze sprawdzać 
czas otwarcia i wiązania wybranego kleju, ponieważ powyższe sugestie mają charakter ogólny.

6. Szybki i łatwy montaż
System PrimeLoc jest niezwykle łatwy i szybki – pozwala na montaż dużych paneli niemal bez wysiłku.

Po ułożeniu pierwszego rzędu, w drugim rzędzie wystarczy najpierw zablokować długi bok, a następnie opuścić 
panel na miejsce po krótszym boku, co spowoduje automatyczne zablokowanie. Umieścić pierwszy panel 
podłogowy w drugim rzędzie pod kątem +/‑ 20° w profilu blokującym na długim boku panelu podłogowego 
w poprzednim rzędzie i ułożyć panel podłogowy. Umieścić następny panel podłogowy w ten sam sposób, 
ustawiając krótszy bok panelu podłogowego tak, żeby znajdował się bezpośrednio nad profilem blokującym 
poprzednio ułożonego panelu podłogowego. Złożyć panel podłogowy w dół i docisnąć dłonią krótkie złącze 
boczne, żeby połączyć panele. Nie należy w tym celu używać nadmiernej siły. 

Dźwięk w postaci kliknięcia potwierdzi, że krótkie połączenie zostało zablokowane.

Pierwszy i ostatni rząd muszą mieć więcej niż 5 cm szerokości. Zmierzyć szerokość rzędu. 
Pozostawić odstęp 4 mm od ściany. Odciąć (wzdłuż) niepotrzebną część z profilem 
blokującym. Ułożyć wycięty panel podłogowy. Metodę tę należy powtarzać dla 
każdego panelu, aż do ukończenia ostatniego rzędu. Użyć kątownika podczas montażu 
ostatniego panelu podłogowego w rzędzie.

Podłoga BerryAlloc Grand Avenue/Grand Majestic, która została ułożona zgodnie 
z metodą pływającą, może być używana natychmiast po montażu.

W przypadku klejenia podłogi BerryAlloc Grand Avenue Core ważne jest sprawdzenie czasu wiązania 
wybranego kleju, żeby wiedzieć, kiedy można normalnie użytkować podłogę.

10/2024
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Rury/kolumny
Wywiercić otwory w płycie podłogowej – średnica otworu musi być o 8 mm większa niż 
średnica rury. W przypadku montażu wokół elementów stałych, takich jak rury, należy 
wyciąć niezbędny element pod kątem 45°. Przyklej wycięty element z powrotem na 
miejsce i przykryj tulejami rurowymi lub elastycznym uszczelniaczem (zob. następny 
punkt). 

Zakończenie idzie w kierunku stałego obiektu z elastycznym 
uszczelniaczem
Pozostawić szczelinę o szerokości min. 4 mm i wypełnić ją sznurkiem dylatacyjnym 
BerryAlloc Fillertwine (63000771). Następnie pokryć cienką warstwą elastycznego 
uszczelniacza (>25% elastyczności) w dopasowanym kolorze. Zastosowanie elastycznego 
uszczelniacza ograniczy ruch podłogi i powinno być stosowane tylko w ograniczonych 
miejscach (patrz ilustracja).  
Proszę zwrócić szczególną uwagę: Nie należy całkowicie wypełniać szczelin dylatacyjnych 
uszczelniaczem. 

elastyczny 
uszczelniacz

Ościeżnice drzwi
Zdecydowanie zalecamy dostosowanie ościeżnic drzwi, żeby umożliwić montaż podłogi 
pod ościeżnicami (umożliwiając swobodny ruch i uzyskanie dobrej zakładki na podłogę). 
Podczas procesu cięcia użyć kawałka panelu podłogowego jako podpory (odwróconej 
do góry nogami), modyfikując ościeżnice drzwi na odpowiednią wysokość (patrz 
ilustracja). Jeśli nie można przeciąć ościeżnicy, do zakrycia szczeliny można użyć sznurka 
dylatacyjnego BerryAlloc Fillertwine i uszczelniacza elastycznego. 

Poręcze schodów/inne przykręcane obiekty
Zalecamy zamontowanie drewnianego 
panelu (nieco grubszego niż grubość 
podłogi) przed przymocowaniem 
poręczy schodów/innych przykręcanych 
przedmiotów do podłoża (patrz ilustracje). 
Pozwoli to na swobodny ruch i uzyskanie 
dobrej zakładki na podłogę. 

Demontaż podłogi (tylko montaż pływający)
Podnieść rząd na kilka centymetrów 
i stuknąć wzdłuż długiego złącza bocznego 
panelu. Rząd zostaje zwolniony i można 
go delikatnie wyciągnąć. Aby uwolnić 
panele na krótszym końcu, zalecamy ich 
rozsunięcie.

10/2024
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7. Idealne wykończenie
BerryAlloc oferuje szeroki wachlarz akcesoriów o ponadczasowej stylistyce:
 - Dopasowane listwy przypodłogowe 60 mm i klipsy
 - Dopasowany profil T oraz profil schodowy
 - Aluminiowy reduktor, profile końcowe i typu T
 - Aluminiowy profil schodowy

Dostępne są również białe listwy przypodłogowe, które można zamontować niepomalowane lub 
pomalować na kolor ściany. 
 
Podczas montażu akcesoriów należy zawsze pamiętać, że podłoga musi mieć możliwość ruchu.  
Oznacza to, że:
 - Po zamontowaniu listwy przypodłogowej lub profilu nie należy uszczelniać/przymocowywać jej do 

panelu za pomocą uszczelniacza. Ruch podłogi spowoduje pęknięcia uszczelniacza, co sprawi, że 
będzie on nieskuteczny i nieestetyczny.

 - Połączenia na stałych elementach budynku (ościeżnice drzwi, rury grzewcze itp.) nigdy nie 
powinny być wypełniane uszczelniaczem.

 - Najpierw należy użyć sznurka dylatacyjnego BerryAlloc Fillertwine, a następnie wykończyć 
elastycznym wypełniaczem, co pozwoli podłodze się poruszać.

 - Progi, profile, ościeżnice i podobne elementy nie powinny być przykręcane poprzez panele 
bezpośrednio do podłoża.

Profil T (dostarczany z profilem bazowym)
Przymocować profil U do podłoża i pozostawić odstęp 4 mm od podłogi. Po 
zamontowaniu paneli podłogowych zatrzasnąć profil T na miejscu. Obszary podłogi 
powinny się swobodnie poruszać. W przypadku wykorzystania aluminiowych profili T 
należy usunąć podkład BerryAlloc Silent System wzdłuż krawędzi panelu podłogowego, 
żeby zrobić miejsce na profil U.

Listwy przypodłogowe
Użyć klipsów BerryAlloc Clips podczas montażu naszych dopasowanych listew 
przypodłogowych, żeby móc je łatwo usunąć. Klipsy powinny być umieszczone 
w odstępach 50 cm. Wskazówka dotycząca cięcia w narożnikach: Podeprzeć listwę 
przypodłogową klipsami z tyłu podczas cięcia, żeby uzyskać jej prawidłowy kąt. 
Listwy przypodłogowe można również przykleić lub przybić gwoździami (za pomocą 
wysokociśnieniowego zszywacza). Należy uważać, żeby nie przykleić ani nie uszczelnić 
listwy przypodłogowej do podłogi.

Aluminiowy profil schodowy
Podczas montażu aluminiowego profilu schodowego na górnym stopniu schodów 
należy zapewnić swobodny ruch podłogi pod nakładającym się profilem schodowym.

10/2024
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Dodatkowe instrukcje dotyczące montażu w wilgotnym pomieszczeniu
Po ułożeniu podłogi BerryAlloc HPF ważne jest, żeby uszczelnić jej obwód środkiem hydrofobowym.

Krok 1: Umieścić sznurek BerryAlloc Fillertwine w szczelinie dylatacyjnej. Sznurek dylatacyjny pozwala 
deskom rozszerzać się/kurczyć. Sznurek dylatacyjny należy również stosować w szczelinach dylatacyjnych 
pod profilami podłogowymi, takimi jak profile T, redukcyjne itd.

Krok 2: Pokryć sznurek Fillertwine elastycznym uszczelniaczem. Uszczelniacz powinien dotykać zarówno 
ściany jak i paneli podłogowych oraz być nałożony w taki sposób, żeby całkowicie zamknąć szczelinę. 
W przypadku profili podłogowych należy użyć uszczelniacza na wierzchu sznurka dylatacyjnego Fillertwine 
przed zamontowaniem profilu, żeby uniknąć kontaktu wody z krawędziami oraz rdzeniem panelu 
podłogowego.

Zestaw uszczelniający do montażu

Oferujemy akcesoria uszczelniające w zestawie, który jest odpowiedni do uszczelnienia 10 metrów.  
Akcesoria są również dostępne osobno.

8. Pielęgnacja i konserwacja

Po montażu wymagane jest utrzymanie temperatury pokojowej 18–25°C i wilgotności względnej na 
poziomie 30–60% (optymalny poziom 40–50%). W okresie zimowym powietrze w pomieszczeniach 
jest zazwyczaj bardzo suche i z tego powodu zdecydowanie zaleca się stosowanie nawilżaczy 
w celu utrzymania stałego poziomu wilgotności. Latem i jesienią, gdy występuje wysoka wilgotność 
względna, pomieszczenie powinno być dobrze wentylowane. Zbyt niska/wysoka wilgotność względna 
może powodować nieodwracalne uszkodzenia podłogi, takie jak otwarte połączenia, wypaczenia 
i skrzypienie.

podkładka 
filcowa

Podłoga BerryAlloc HPF jest niezwykle łatwa w czyszczeniu:
CZYSZCZENIE NA SUCHO: szczotką, mopem do odkurzania, suchymi ściereczkami lub odkurzaczem 
CZYSZCZENIE NA MOKRO: dobrze wyciśniętą ściereczką 

‑ 
‑

Natychmiast usunąć wszelkie rozlane płyny. Zdecydowanie zalecamy stosowanie środka BerryAlloc 
Ultra Cleaner (63002725), który został opracowany specjalnie do czyszczenia podłóg BerryAlloc HPF 
i nie pozostawia żadnych śladów.

Domowe myjki parowe mogą być używane na podłogach BerryAlloc HPF w połączeniu z odpowiednią 
ściereczką, żeby zapobiec bezpośredniemu kontaktowi pary z panelami. Wybrać niskie ustawienie 
mocy i unikać zbyt długiego przebywania w jednym miejscu.

Umieścić wycieraczki przy każdym wejściu, żeby chronić podłogi HPF przed brudem i piaskiem. Podczas 
przemieszczania ciężkich mebli należy zawsze podnosić je z podłogi i nałożyć filcowe podkładki na 
nogi krzeseł. Zalecamy także korzystanie z przezroczystych mat ochronnych pod krzesła biurowe na 
podłogach typu „shipdeck”. Podłogi BerryAlloc HPF nie mogą być polerowane ani konserwowane 
produktami zawierającymi wosk lub olej. 

Przeczytaj naszą instrukcję dotyczącą pielęgnacji i konserwacji, żeby uzyskać więcej szczegółowych 
informacji.
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9. Gwarancja
Postępując zgodnie z powyższymi instrukcjami, wydłużysz żywotność podłogi BerryAlloc HPF 
i zadbasz o ważność gwarancji. 

Więcej informacji można znaleźć w naszych warunkach gwarancji.

Informacje prawne
Ten dokument zawiera ogólne instrukcje w zakresie montażu, oparte na najbardziej aktualnych 
dostępnych informacjach. Żeby uzyskać najlepsze rezultaty i zachować gwarancję, należy dokładnie 
przestrzegać przedmiotowych instrukcji. Dokument ten zastępuje wszystkie swoje poprzednie 
wersje i obowiązuje aż do odwołania. Informacje te stanowią odzwierciedlenie stanu wiedzy 
technicznej w momencie sporządzenia/publikacji przedmiotowego dokumentu i mogą zostać 
zmienione, uzupełnione lub zastąpione w dowolnym momencie. Prosimy o regularne sprawdzanie 
następującej strony internetowej, żeby mieć dostęp do aktualnej wersji dokumentu:  
www.berryalloc.com

10. Filmy montażowe
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